АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛШЕЧАПУРНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04. 2021 г. №22

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Большечапурниковского сельского поселения от 28.11.2016г. № 277 "О порядке
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большечапурниковского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области"

На основании протеста, прокурора Светлоярского района Волгоградской
области от 24.02.2021 № 7-30-2021 на постановление № 277 от 28.11.2016г.
Большечапурниковского сельского поселения "О порядке создания, хранения,
использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области". В соответствии п.4
ст.7 ФЗ от 06.10.2003 года №131 "Об общих принципах местного самоуправления в
Российской Федерации, ФЗ от 03.07.2019 № 159 -ФЗ о внесение изменений в ФЗ "О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера и Федеральный закон "Об аварийно-спасательных службах и статусе
спасателей", постановил:
1. п.8 приложения №1 создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Большечапурниковского сельского поселения исключить из редакции в связи с
изменениями в действующем законодательстве.

2. Исключить из редакции порядок создания, хранения, использования и восполнения
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории Большечапурниковского сельского поселения п.1 в связи не
соответствием действующего законодательства.

3. Утвердить п.1 порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Большечапурниковского сельского поселения в новой редакции: "п.1 Настоящий
Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» и для создания и использования резервов финансовых и
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Большечапурниковского сельского поселения.

4. В остальном указанный НПА оставить без изменений
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

обнародованию в установленном порядке на территории Большечапурниковского
сельского поселения, а также в сети Интернет на официальном сайте администрации
Большечапурниковского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
|!

Г лава Большечапурниковского
сельского поселения